magają osobnego  wymienienia.  Tak:  1578  »nobiIitandum  ac  in  or- 
dinem  nobililatis  regni  nostri  admittendum  esse  duximus,  om  ni  bu  s- 

que  iramunitatibus,  prłvilegiis  et  praerogativis,  nul- 

lis  penitus  exceptis,  ąuibus  universa  nobilitas  regni  nostri  gau- 
det,  non  minusąue  ad  quosvis  honores  et  dignitates,  tam 

spirituales,  quam  saeculares,  erit  aptus.  quam  si  qui  ex 

maioribus  suis,  avis,  atavis,  nobilitatis  initium  ceperunt;  quocirca 

vobis,  qui  ex  equestri  ordine  et  nobili  sanguine  orti  et  ad  quGS- 
cunque  honores  atque  dignitates  natiestis,  denuntiamus, 

ut  (ipsum)  aequalem  vobis  habeatis«,  podob.  1580  2;  1531  »nobi- 
litamus,  eoque  animo  nobilitatis  iure  afficimus,  quo  quis  unquam  in 

regno  nostro  Poloniae  aut  maioribus,  tam  paternis,  quam  mater- 
nis,  longa  propagine  nobilitatis  ortus,  aut  regum  Poloniae  benencio 

nobilis  factus  est,  conferentes  illis  praerogativas  et  praeemi- 

nentias  ac  magistratuum  dignitaturaque,  tam  saecu- 
larium,  quam  spiritualium,  adipiscendorum  ius,  munitates, 

exemptiones,  ornamenta,  iura,  nulla  cum  exceptione,  omnia. 

quibus  equester  ordo  regni  nostri  hominesque  nobiles  in  Polonia  pro 

iure  ac  consuetudine  utuntur«,  podob.  1582  3;  1592  »ipsum  iuri,  li- 
bertati,  ordini  atque  dignitati  nobilitatis  in  regno  nostro  ascribimus 

et  praerogativas,  praeeminentias,  honores  ac  magistratuum,  di- 

gnitatum,  tam  spiritualium,  quam  saecularium,  adipis- 
cendarum  plenam  facultatem,  emunitatem,  exemptionem,  ornamenta 

1  Por.  niżej. 

>  Castr.  Prem.  t.  296  str.  529  n.;  Paprocki,  Herby  885.  886. 

*  Paprocki,  Herby  271.  273;  w  pierwszym  z  tych  aktów  mylnie:  »nulla 
cum  expectalione«  zam.  »exceptione«. 
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ac  iura,  nuUa  penitus  exceptione,  omnia,  ąuibus  eąuester 
ordo  ac  nobilitas  in  regno  nostro  Poloniae  pro  iure  et  consuetudine 

utłtur  et  fruituf,  pleno  iure  tribuiraus*  ^ 

Do  grupy  szóstej  zaliczymy  takie  przywileje,  w  których 

oprócz  nadania  wszystkich  pra  w,  najczęściej  w  związku  z  przy- 
znaniem dostępu  do  urzędów,  czy  to  na  ogół  wszystkich,  czy 

wyraźnie  zarówno  świeckich,  jak  i  duchownych,  z  możliwymi  jeszcze 

dodatkami  innej  treści,  n.  p.  przyznaniem  szlachectwa  rzeczy- 
wistego, zrównaniem  z  szlachtą  rodową  i  t.  p.,  mieści  się